
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA PALMA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

gilma.moranInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,528,478.19 1,580,087.67GASTOS DE GESTION 1,423,743.48 INGRESOS DE GESTION1,496,250.51
29,533.18 30,074.18GASTOS DE INVERSIONES 416,032.56 INGRESOS TRIBUTARIOS441,924.20
29,533.18 30,074.18Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 75,069.51 Impuestos Municipales77,921.93

916,945.36 941,333.57Proyectos de Construcción de Lugares de 89,174.20 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

87,603.11

1,084.15 786.91Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 19,472.23 Multas e Intereses por Mora858.00
137,275.15 152,613.84Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 1,214.00 Transferencias Corrientes del Sector26,477.50
778,586.06 787,932.82Proyectos Privativos y Uso Público Diversos Transferencias entre Dependencias10,719.50
451,838.62 476,477.06Proyectos y Programas Educacionales 21,589.73 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
21,828.67

451,838.62 458,477.06Proyectos y Programas de Salud Pública 27,685.34 Transferencias de Capital del Sector Público26,970.34
18,000.00Proyectos y Programas de Desarrollo Social 137,012.44 Transferencias de Capital del Sector85,682.75

124,877.95 125,437.39Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 5,468.81 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

90.51

112,910.56 118,998.10Proyectos y Programas de Fomento Diversos 39,346.30 Tasas de Servicios Públicos103,771.89
5,683.09 6,167.55GASTOS EN PERSONAL 173,402.16 Derechos186,500.42
6,284.30 271.74Remuneraciones Personal Permanente 138,370.74 Venta de Servicios Públicos149,977.61
5,283.08 6,765.47Remuneraciones Personal Eventual 1,953.00 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y4,324.41

228.55Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 2,165.24 Ingresos por Garantías y Fianzas
3,501.01 6,536.92Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
11,663.45 Ingresos Diversos12,299.07

1,782.07Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

9,744.73 Ajustes de Ejercicios Anteriores14,739.33

Gastos de Representación 4,000.003,000.00
Indemnizaciones 5,505.002,160.00
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 97,666.0093,943.09
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 11,786.265,409.30
Productos Textiles y Vestuarios 1,590.003,016.08
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 1,626.832,282.60
Productos de Cuero   y  Caucho 619.00790.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 2,586.175,402.47
Minerales y Productos Derivados 52.20934.60
Materiales de Uso o Consumo 4,644.944,287.49
Bienes de Uso y Consumo Diverso 5,387.954,257.73
Servicios Básicos 46,033.6151,344.51
Mantenimiento y Reparación 2,705.933,032.00
Servicios Comerciales 1,158.001,580.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 8,134.42968.00
Arrendamientos y Derechos 880.00
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Pasajes y Viáticos 290.00260.00
Servicios Técnicos y Profesionales 8,808.686,000.00
Especies Municipales 2,242.013,498.31
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 765.00
Equipo y Mobiliario Diversos 765.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 18,168.2224,935.22
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 355.951,699.28
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 13,203.606,090.54
Gastos Corrientes Diversos 4,608.6717,145.40
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 718,474.54747,752.28
Transferencias Corrientes al Sector Público 5,089.534,313.22
Transferencias entre Dependencias 713,385.01743,439.06
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 430.30
Ajustes de Ejercicios Anteriores 430.30

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,528,478.19 1,528,478.19  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)32,227.68  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,496,250.51 1,423,743.48 1,580,087.671,528,478.19SUBTOTAL

156,344.19 0.00

1,580,087.67 1,580,087.67
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